２０２１年１１月８日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  保志 忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者
執 行 役 員
管理本部副本部長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

特別損益の計上に関するお知らせ

 当社は、２０２２年３月期第２四半期決算において特別損益を計上したことから、その内容につい

て下記の通りお知らせいたします。

記

１．助成金収入

  雇用調整助成金や時短協力金をはじめとする各種給付金等を「助成金収入」として特別利益に

計上いたしました。

  連結決算 5,660 百万円 （当第２四半期会計期間計上額は 2,747 百万円）

個別決算 3,594 百万円 （当第２四半期会計期間計上額は 1,651 百万円）

２．新型コロナウイルス関連損失

緊急事態宣言への対応に起因した費用を「新型コロナウイルス関連損失」として特別損失に

計上いたしました。

内容は対象期間中の対象地域における当社運営店舗の固定費、業務用カラオケ機器の賃貸等に

係る固定費であります。

 連結決算 6,299 百万円（当第２四半期会計期間計上額は 3,646 百万円）

個別決算 4,487 百万円（当第２四半期会計期間計上額は 2,612 百万円）

以 上